PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений

в постановление администрации города
от 06.11.2012 № 1691

«Об утверждении административного                  регламента
предоставления

комитетом по вопросам образования

администрации города

муниципальной услуги

«Предоставление информации
из федеральной
базы данных
о результатах единого государственного экзамена»

В соответствии с пунктом 2 протокола внутреннего аппаратного совещания губернатора Пермского края от 18.04.2022 № 11-аг,                       в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в постановление администрации города от 06.11.2012 № 1691                     «Об утверждении административного регламента предоставления комитетом по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена» (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                             в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от …………………      №……….……….
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города
от 06.11.2012 № 1691 «Об утверждении административного регламента предоставления комитетом по вопросам образования администрации города муниципальной услуги

«Предоставление информации из федеральной базы данных
о результатах единого государственного экзамена»

1.В наименовании слова «комитетом по вопросам образования администрации города» исключить.

2.В пункте 1 слова «комитетом по вопросам образования администрации города» исключить.

3.В административном регламенте предоставления комитетом  по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Предоставление информации из федеральной базы данных              о результатах единого государственного экзамена», утвержденном постановлением администрации города от 06.11.2012 № 1691 (далее – Административный регламент):

3.1.в наименовании слова «комитетом по вопросам образования администрации города» исключить;

3.2.в разделе I:

3.2.1.подраздел 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.Предмет регулирования
настоящего Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
1.2.1.Настоящий Административный регламент определяет сроки                  и последовательность действий муниципальных образовательных организаций и Управления образования администрации города Березники (далее соответственно – Учреждение, Управление)                     по предоставлению муниципальной услуги, порядок и формы контроля предоставления муниципальной услуги, порядок и формы обжалования решений и действий (бездействия) Учреждения                         и Управления, а также должностных лиц, участвующих                                в предоставлении муниципальной услуги.»;
3.2.2.в подразделе 1.4:

3.2.2.1.пункт 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«1.4.2.Органом, уполномоченным на организацию предоставления муниципальной услуги, является Управление.

Управление расположено по адресу: Пермский край,                             г. Березники, ул. Ломоносова, 60.

График работы Управления:

понедельник - четверг: с 8.30 до 17.30 часов;

пятница: с 8.30 до 16.30 часов;

перерыв на обед: с 12.00 до 12.48 часов;

суббота, воскресенье – выходные дни.

График приема заявлений и выдачи конечного результата                   в случае личного обращения заявителя в Управление:

понедельник: с 13.00 до 17.00 часов;

среда: с 14.00 до 17.00 часов;

четверг: с 9.00 до 12.00 часов.

Справочные телефоны Управления:

8(3424) 23 34 68 (заведующий отделом школьного образования Управления);

8(3424) 23 58 72 (специалисты отдела школьного образования Управления).

Адрес официального сайта Управления в сети «Интернет»,                   на котором размещен настоящий Административный регламент, содержащий информацию о порядке предоставления муниципальной услуги: http://kvoberezn.perm.ru/.»;

3.2.2.2.в пункте 1.4.6 слова «Комитет по вопросам образования» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление»              в соответствующем числе и падеже;

3.2.2.3.в пункте 1.4.7 слова «Комитет по вопросам образования» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление»              в соответствующем числе и падеже;

3.3.в разделе II:

3.3.1.в пункте 2.2.1 подраздела 2.2 слова «Комитетом                         по вопросам образования» заменить словом «Управлением»;

3.3.2.в абзаце первом подраздела 2.4 слова «20 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

3.3.3.подраздел 2.6 дополнить пунктом 2.6.6 следующего содержания:

«2.6.6.Управление (Учреждение) не вправе требовать                          от заявителя документы и (или) информацию, указанные                               в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), в том числе:
2.6.6.1.осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных                  с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг                   и получения документов и информации, предоставляемых                              в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

2.6.6.2.представления документов и информации, отсутствие                 и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 4 части 1              статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;

3.3.4.подраздел 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11.Срок регистрации запроса
2.11.1.Запрос (заявление) регистрируется в течение 1 рабочего дня с момента его поступления в Управление.»;

3.3.5.в пункте 2.13.4 подраздела 2.13:

3.3.5.1.в абзаце первом слово «Комитете» заменить словом «Управлении»;

3.3.5.2.в подпункте 2.13.4.1 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.3.5.3.в подпункте 2.13.4.2 слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.3.5.4.в подпункте 2.13.4.3 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.3.5.5.в подпункте 2.13.4.4 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.3.5.6.в подпункте 2.13.4.6 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.3.5.7.в подпункте 2.13.4.7 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.4.в разделе III:

3.4.1.пункт 3.1.4 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.4.Прием и регистрация устных и письменных заявлений осуществляются в день поступления заявления в Управление (Учреждение).»;

3.4.2.в пункте 3.2.2 подраздела 3.2 слова «14 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

3.4.3.в пункте 3.3.2 подраздела 3.3 слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

3.5.в разделе IV:

3.5.1.пункт 4.2.4 подраздела 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.4.Внеплановые проверки проводятся по жалобам заявителей, на основании приказа начальника Управления.                       Срок проведения внеплановых проверок – 15 рабочих дней со дня подписания начальником Управления приказа о ее проведении.                 Срок доведения результатов внеплановой проверки до заявителя – в течение 15 рабочих дней с даты окончания проверки.»;

3.5.2.в подразделе 4.4 слово «Комитет по вопросам образования» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление»                в соответствующем числе и падеже;

3.6.в разделе V:

3.6.1.в подразделе 5.1:

3.6.1.1.в пункте 5.1.2 слова «Комитет по вопросам образования» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление»              в соответствующем числе и падеже;

3.6.1.2.в пункте 5.1.4 слова «Комитет по вопросам образования» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление»               в соответствующем числе и падеже;

3.6.1.3.в абзаце первом пункта 5.1.5 слова «Комитет по вопросам образования» заменить словом «Управление»;

3.6.1.4.пункт 5.1.6 изложить в следующей редакции:

«5.1.6.Уведомление о результате рассмотрения жалобы направляется заявителю в виде письменного ответа на бланке               письма Учреждения или Управления, соответственно, за подписью руководителя Учреждения или начальника Управления не позднее дня, следующего за днем принятия решения об удовлетворении                или отказе в удовлетворении жалобы. По желанию заявителя ответ может быть направлен по электронной почте.»;

3.6.1.5.в пункте 5.1.7 слова «Комитет по вопросам образования» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление»               в соответствующем числе и падеже;

3.6.1.6.в пункте 5.1.9 слова «Комитет по вопросам образования» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление»               в соответствующем числе и падеже;

3.6.1.7.в пункте 5.1.10 слова «Комитета по вопросам образования» заменить словом «Управления»;

3.6.2.в пункте 5.2.1 подраздела 5.2 слова «Комитета по вопросам образования» заменить словом «Управление»;

3.7.приложение 1 к Административному регламенту изложить               в следующей редакции:

«Приложение 1

к административному регламенту предоставления
комитетом по вопросам образования
муниципальной услуги «Предоставление информации
из федеральной базы данных
о результатах единого государственного экзамена»
СВЕДЕНИЯ

о месте нахождения, номерах телефонов для справок,
адресах электронной почты, графике работы
Управления образования администрации города Березники

	Наименование учреждения образования
	Адрес
	Телефон,
e-mail
	График работы

	Управление образования администрации
города Березники
	618400,
г. Березники,
ул. Ломоносова,
д. 60
	8(3424) 23 62 50;

www.kvoberezn.perm.ru

	понедельник - четверг:

8.30 - 17.30 часов;

пятница:

8.30 - 16.30 часов;

обед:

12.00 - 12.48 часов

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]